
1 

 

          OUV 319-3/2023 

 

Obec Vlkov 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Vlkov č. 8/2023 
konaného dne 8. 9. 2023  

 
 

 

Místo konání: kancelář obecního úřadu 
Čas konání: 18.05 h – 19.22 h 
Přítomni: Ing. Jaroslav Veverka, PhDr. Ondřej Tikovský, Ph.D., Vladimír Vávrů, Martin 
Felcman (příchod v 18.11 h), Zdeněk Krejčí 
Omluven: Lukáš Zajíček, Ing. Alena Bartošová 
Hosté: dle prezenční listiny 
 

Starosta obce Ing. Jaroslav Veverka přivítal přítomné zastupitele a hosty, omluvil 
nepřítomného pana Lukáše Zajíčka a Ing. Alenu Bartošovou a oznámil, že zastupitelstvo je 
usnášeníschopné. Přítomni byli upozorněni, že jednání zastupitelstva bude pro účely pořízení 
zápisu nahráváno.  
Vzhledem k tomu, že pan Martin Felcman, který je členem hodnotící komise k výběrovému 
řízení navrženém k projednání v bodu č.1, se dostaví na zastupitelstvo později, starosta navrhl 
vyměnit v programu pořadí bodu č. 1 a bodu č. 6 a představil zastupitelům program zasedání. 

Program:   
 

1. Rozšíření obecní kanalizace v rámci projektu hasičské zbrojnice  
2. Smlouva po poskytnutí podpory členské obci SMS ČR 
3. Finanční příspěvek do veřejné sbírky na obnovu křížové cesty ve Smržově 
4. Stanovisko obce k novele zákona o obalech 
5. Rozpočtové opatření č. 16/2023 
6. Výběrové řízení na akci „Rozšíření zpevněné plochy Obecního úřadu Vlkov včetně 

komplexních úprav veřejného prostranství“ 
7. Různé 

Schváleno 4 hlasy.  
 

Zapisovatelem byla určena účetní obce Ing. Věra Dytrychová, jako ověřovatelé zápisu byli 
navrženi pan Zdeněk Krejčí a pan Vladimír Vávrů.  
Schváleno 5 hlasy. 

Ad 1) Rozšíření obecní kanalizace v rámci projektu hasičské zbrojnice 

V souvislosti s projekčními pracemi spojenými s přípravou výstavby nové hasičské zbrojnice 
a s přesunutím části stávající plechové budovy, se ve vztahu k zároveň projednávanému 



2 

 

a posuzovanému záměru koupě vedlejší nemovitosti na p. č. 16/2 nabízí nové uspořádání 
odkanalizování lokality jako celku, se kterým souvisí vyprojektování rozšíření a zkapacitnění 
obecní kanalizace, která by do budoucna umožnila připojení jak stávajících budov, tak jiných 
uvažovaných staveb v rámci rozvoje a připravovaného záměru řešícího celý provozní celek. 
Projekční náklady, které s uvedeným souvisí, byly vyčísleny stávajícím zpracovatelem stavební 
části hasičské zbrojnice – projekční kanceláří Atelier 11 Hradec Králové na 163 350 Kč vč. DPH, 
tyto náklady ponese vzhledem ke komplexnosti záměru v plné výši obec. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 0. 

Závěr 1/8/2023: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje provedení projekčních prací za účelem rozšíření obecní 
kanalizace v rámci lokality na p. č. 16/2 v k. ú. Vlkov u Jaroměře ve výši 163 350 Kč vč. DPH. 
 

Příchod pana Martina Felcmana v 18.11 h. 

Ad 2) Smlouva o poskytnutí podpory členské obci Sdružení místních samospráv ČR 

Zastupitelům byla předložena smlouva o poskytnutí podpory členské obci SMS ČR „DTMka 
jednoduše = DTMka.cz“ mezi Sdružením místních samospráv ČR, z.s., Zlín a Obcí Vlkov, 
týkající se podpory při plnění zákonných povinností dle zák. č. 47/2020 Sb., spojených 
s předáváním údajů o objektech a zařízeních technické infrastruktury ve vlastnictví obce do 
centrální digitální technické mapy včetně budoucích aktualizací datových sad. Digitální 
technickou mapu s zakreslenými budou používat stavebníci a stavební úřady v rámci 
stavebních řízení. Doba trvání smlouvy je do 31. 12. 2024, paušální odměna za každý rok činí 
6 100 Kč bez DPH. Podpora zahrnuje vedení a aktualizaci dokumentace prostřednictvím 
softwarového nástroje, import dat, datové úložiště. Současně nabízí možnost využití 
zvýhodněných cen na transformaci, převody a digitalizaci stávajících dat, případně 
domapování a pasportizaci chybějících objektů, což by bylo předmětem další smlouvy. 

Hlasování. pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0. 

Závěr 2/8/2023: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje smlouvu o poskytnutí podpory členské obci SMS ČR 
„DTMka jednoduše = DTMka.cz“ mezi Sdružením místních samospráv ČR, z.s., Zlín a Obcí Vlkov. Roční 
poplatek činí 6 100 Kč bez DPH. Zastupitelstvo pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Ad 3) Finanční příspěvek do veřejné sbírky na obnovu křížové cesty ve Smržově 

Obec Smržov vyhlásila veřejnou sbírku na rekonstrukci historické křížové cesty z poloviny 
19. stolení u kapličky ve Smržově. V minulosti naše obec přispěla na jedno celé zastavení, což 
je doloženo i v poděkování vyrytém na boční straně zastavení. Cena opravy jednoho zastavení 
byla vyčíslena restaurátorem na cca 40 000 Kč. Starosta navrhl, aby obec Vlkov poskytla 
příspěvek do této sbírky na jedno zastavení ve výši 40 000 Kč. Pokud to bude dohledatelné, 
příspěvek obce Vlkov bude použitý na obnovu stejného zastavení jako v minulosti. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0. 

Závěr 3/8/2023: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje příspěvek Obce Vlkov do veřejné sbírky Obce Smržov 
na obnovu křížové cesty u kapličky ve Smržově ve výši 40 000 Kč. 

Ad 4) Stanovisko obce k novele zákona o obalech 

Ministerstvo životního prostředí navrhuje novelu obalového zákona spočívající v zavedení 
systému zálohování nápojových PET lahví a plechovek, z něhož vyplývá i pro obce řada 



3 

 

povinností. Sdružení místních samospráv nepovažuje tuto novelu za optimální řešení, a proto 
vyzvalo obce k vyjádření stanoviska. Zastupitelé navrhují připojit se ke stanovisku Sdružení 
místních samospráv. 
Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0. 
Závěr 4/8/2023: Zastupitelstvo obce Vlkov se připojuje k iniciativě společně posílit stávající systém sběru 
a třídění všech separovatelných odpadů včetně PET lahví a nápojových plechovek. Zálohový systém pro PET 
lahve a plechovky nepovažujeme za optimální řešení. 

Ad 5) Rozpočtové opatření č. 16/2023 

Zastupitelům bylo předloženo rozpočtové opatření č. 16/2023, spočívající v přesunu 
rozpočtových výdajů ve výši 1 123 613 Kč z § 2212 na § 2219 (pol. 6121 – výdaje na rozšíření 
zpevněné plochy u OÚ). Rozpočtové opatření bude přílohou zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0. 

Závěr 5/8/2023: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje rozpočtové opatření č. 16/2023. 

Ad 6) Výběrové řízení na akci „Rozšíření zpevněné plochy Obecního úřadu Vlkov včetně 
komplexních úprav veřejného prostranství“ 

V souvislosti se schválenou dotací na rozšíření zpevněné plochy Obecního úřadu Vlkov včetně 
komplexních úprav veřejného prostranství bylo 12. 6. 2023 vypsáno výběrové řízení. Na tuto 
akci obec obdržela od Královéhradeckého kraje dotaci ve výši 922 000 Kč. Osloveny byly firmy 
Borta s. r. o, Černožice, Štěpánek, spol. s r. o., Opočno a Stavibet s. r. o., České Meziříčí. Výzva 
byla současně zveřejněna na úřední desce. Veřejná zakázka malého rozsahu na stavební práce 
byla poptávána do limitu 1 920 341 Kč bez DPH. Byly doručeny 3 nabídky od firem Borta s. r. o., 
Černožice, Štěpánek, spol. s r. o., Opočno a M–STAV CZ s.r.o., Pardubice. Společnost 
Stavibet s. r. o. Opočno odstoupila z výběrového řízení z kapacitních důvodů. 

Hodnotící komise ve složení Ing. Jaroslav Veverka, Vladimír Vávrů a Martin Felcman přistoupila 
k otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek a předložila zastupitelstvu protokol 
o otevírání nabídek, posouzení a hodnocení nabídek. Všechny firmy splnily zadávací 
podmínky.  

Dodavatel:      Cenové nabídky vč. DPH: 

Borta s. r. o., Černožice   2 105 610,25 Kč 

Štěpánek, spol. s r. o., Opočno  2 200 976,97 Kč 

M – STAV CZ s.r.o., Pardubice  2 298 233,74 Kč 

Nabídka firmy Borta s. r. o, Černožice splnila nejlépe kritéria hodnocení stanovená 
zadavatelem a byla hodnotící komisí vyhodnocena jako nabídka s nejnižší nabídkovou cenou 
ve výši 2 105 610,25 Kč vč. DPH. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0   

Závěr 6/8/2023: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje na základě doporučení hodnotící komise firmu 
Borta s. r. o., Černožice, pro realizaci zakázky „Rozšíření zpevněné plochy Obecního úřadu Vlkov včetně 
komplexních úprav veřejného prostranství“.  

 



4 

 

Na základě schválení dodavatele zastupitelé přistoupili k schválení smlouvy o dílo na akci 
„Rozšíření zpevněné plochy Obecního úřadu Vlkov včetně komplexních úprav veřejného 
prostranství“ mezi Obcí Vlkov a firmou Borta s. r. o, Černožice, v ceně 2 105 610,25 Kč vč. DPH. 
Termín realizace je do 15. 12. 2023. Smlouva bude revidována právníkem obce a po podpisu 
bude zveřejněna na profilu zadavatele.  

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0. 

Závěr 7/8/2023: Zastupitelstvo obce Vlkov schvaluje uzavření smlouvy o dílo na akci „Rozšíření zpevněné 
plochy Obecního úřadu Vlkov včetně komplexních úprav veřejného prostranství“ mezi Obcí Vlkov a firmou 
Borta s. r. o, Černožice, v ceně 2 105 610,25 Kč vč. DPH a po odsouhlasení smlouvy právníkem pověřuje 
starostu jejím podpisem. 

Ad 7) Různé 

a) Rozpočtové opatření  

Starosta obce informoval zastupitelstvo o rozpočtovém opatření č. 15/2023, schváleném 
starostou v souladu s § 112 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů, na základě usnesení č. 15/3/2022 z 16. 12. 2022: 

 Rozpočtové opatření č. 15/2023 – navýšení rozpočtových příjmů u pol. 4122 ve výši 
60 000 Kč (dotace KHK na podporu prodejny) 

Zastupitelé rozpočtové opatření vzali na vědomí. Rozpočtové opatření bude přílohou zápisu. 

b) Žádost o právo vjezdu 
Starosta informoval zastupitele o žádosti přítomných hostů pana ……….. a paní ……., 
týkající se používání vjezdu na obecním pozemku pro budoucí hasičskou zbrojnici pro přístup 
na své pozemky (zřízení práva vjezdu). Tento vjezd obec byla povinna zřídit v rámci 
projektování hasičské zbrojnice a bude sloužit jako přístup k přemístěnému skladu obecní 
techniky. Nová hasičská zbrojnice musí mít svůj samostatný vjezd. Starosta žadatelům sdělil, 
že za účelem zřízení práva vjezdu bude provedeno zaměření věcného břemene a vypracování 
smlouvy o zřízení věcného břemene mezi jednotlivými účastníky a následně bude smlouva 
předložena zastupitelstvu. 

c) Informace starosty a diskuze 

 Mobilní svoz nebezpečných odpadů se uskuteční 16. 9. 2023 od 10:10 do 10:40 h. 

 Termín přistavení velkoobjemového kontejneru na komunální odpad pro občany byl 
z kapacitních důvodů stanoven firmou Marius Pedersen již na 7. – 11. 9. 2023.  

d) Akce v obci 

16. 9. 2023 - Posvícenské hody - od 16 h s nabídkou občerstvení - obecní posvícenská krůta 
   - od 19 h do 21 h koncert skupiny Beatles Inspiration 

7. 10. 2023 - Sokolské vinobraní 
2. 12. 2023 - Mikuláš 
9. 12. 2023 - vyprávění s horolezcem Markem Holečkem 
20. 1. 2023 - Hasičský ples (hraje skupina Labyrint) 



5 

 

e) Diskuze 
Na základě podnětu hosta pana …………. přítomní debatovali o akcích konaných v obci 
z pohledu věkové skladby a počtu účastníků.    
 
 
Starosta obce Ing. Jaroslav Veverka poděkoval zastupitelům a hostům za účast. Další zasedání 
zastupitelstva obce se uskuteční 20. 10. 2023 od 18 h. Termín pracovní schůzky zastupitelů byl 
předběžně stanoven na 5. 10. 2023 od 19 h. 
 
 
 
Ing. Jaroslav Veverka  
starosta obce 
 
 
Ověřovatelé: Zdeněk Krejčí 
  Vladimír Vávrů 
 
 
 
Zapsala dne 12. 9. 2023 Ing. Věra Dytrychová 


